
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования городской округ

Симферополь Республика Крым 
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83 

e-mail: school21crimean@mail.ru 
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

2021 г.

ПРИКАЗ

Симферополь
№

о  введении родительского контроля и 
мониторинга за организацией 
горячего питания детей

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
российской Федерации» в части соверщенствования правового регулирования вопросов 
обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о комиссии 
родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся», в целях 
улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьнойстоловой в 
2021-2022 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместитедю директора по ВР Шватченко Е.В.:
1.1. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания детей в МБОУ 
«СОШ № 21» в соответствии с методическими рекомендациями (МР 2.4.0180-20), 
утверждёнными Елавным государственным врачом Российской Федерации Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
1.2. Разработать порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся.
1.3. Включить в проведение мероприятий родительского контроля за организацией питания 
детей, следующие критерии качеетва:

'С соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
'С санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,
столовойпосуды;

условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачуготовых блюд;
объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или законных 
представителей;

информирование родителей и детей о здоровом питании;

mailto:school21crimean@mail.ru


соблюдение графика работы столовой.
1.4.Обеспечить проведение мониторинга горячего питания, с целью оценки эффективности 
организации горячего здорового питания, формирования у обучающихся навыков здорового 
итания.
1.5. Итоги родительского контроля за организацией горячего питания детей обсуждать на 
общешкольных родительских собраниях, совещаниях, педагогических советах.
1.5. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питанияв школе, не 
реже одного раза в месяц.


		2021-10-18T17:38:42+0300
	МБОУ СОШ №21 г. Симферополь
	Я являюсь автором этого документа




